
2020 年 3 月 13 日  

STE@M 探究コース高校１年 

生徒の皆さん 保護者の皆様  

ノートルダム女学院高等学校  

校 長   栗 本  嘉 子  

 

ハワイ研修旅行の延期について 

 

✝主の平安  

梅花の候、皆さまにおかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の

教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、４月に実施を予定しておりました「ハワイ研修旅行」について、新型コロナウイ

ルスに関わる昨今の状況から判断して、４月に本研修を催行することが安全確保の観点か

ら現実的ではないと判断するに至りました。今後の情勢にもよりますが、下記のように決

定いたします。 

 

記 

 

1. 今回のハワイ研修旅行は大幅に延期をさせていただきます。再実施の日程は 2020 年

度３学期（2021 年２月）頃を予定します。 

2. 現在お預かりしています旅行代金は、延期後の再実施に向けて引き続きお預かり

いたします。 

 

延期することとなり、誠に残念ではありますが、生徒の皆さんの安全を第一と考える観点

から、何卒ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。ご不明な点等ございましたら、

担任または STE@M 探究コース長までお尋ねください。 

 

以上 

 


